
Autorka práce se v textu zabývá problematikou snah Skotska a Katalánka o nezávislost a snaží se přinést
bližší ucelené informace o tomto tématu, kterému není v České republice věnován dostatek prostoru.
Důležitou částí práce je historický vývoj vybraných oblastí a deskriptiva ekonomické situace, která je
v obou případech, jedním z hlavních témat kampaní pro samostatnost. S ohledem na důvody pro
odtržení jednotlivých regionů je provedena analýza částí programu Scotland´s future a částí
Katalánského autonomního statutu z roku 2006, které byly shledány jako protiústavní. V neposlední řadě
je v práci věnován prostor budoucímu směřování regionů. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

